
”Tekniken är ett instrument för medmänsklighet”
Under dagens frukostseminarium presenterade Tjejzonen rapporten från projektet ”Storasystrar via webcam”, för ett trettiotal
deltagare på Sensus. Resultatet visar stor potential för att förebygga psykisk ohälsa hos tjejer genom stödjande relationer
online. 

– Tekniken är ett instrument för medmänsklighet. Tjejzonen ser närvaron på nätet som något positivt, en plattform att nå tjejer på deras villkor,
förklarar Susanne Drakborg, projekthandläggare på World Childhood Foundation.

Syftet med projektet, som finansierats av World Childhood Foundation, har varit att utveckla en struktur för att arbeta med stödjande relationer
online via webcamverktyget Skype. Tjejer mellan 12 och 25 år erbjudits en några år äldre Storasyster att skypa och chatta med under ett år. 

En av de volontärer var en del i projektet som Storasyster via webcam var Emma Davidsson, som varit Storasyster på Tjejzonen sedan 2013.
Emma berättade under seminariet om sina egna erfarenheter.  
– Jag ville vara den där vuxna som barn och unga kunde lita på. I mötena med min Lillasyster försöker jag alltid att förstå, ställa frågor så att
hon känner sig lyssnad på och vet att jag bryr mig om henne, säger hon. 

Många av tjejerna som vänder sig till Tjejzonen upplever att andra insatser inom till exempel elevhälsa, socialtjänst och psykiatri inte fungerar. 
– De unga vuxna vi möter är de som inte fick den här typen av stöd när de var 12 år, berättar Maria Munkesjö, projektledare på Tjejzonen.

Erfarenheterna från projektet visar att det finns stor potential att förebygga och lindra psykisk ohälsa hos unga med hjälp av stödjande
relationer online via webcam.
– På Skype är det tjejerna som bestämmer hur och när de vill prata. De kan välja att använda webbkameran för att mötas ansikte mot ansikte
med sin Storasyster eller att bara skriva på chatten dagar när det är för jobbigt att möta någons blick, säger Maria Munkesjö, projektledare på
Tjejzonen.

Susanne Drakenborg hoppas att detta förebyggande projekt kan användas som en modell för framtida projekt för stödjande relationer via
webcam: 
– Förhoppningen vore om detta projekt skulle spridas vidare som en modell för andra.
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Om Tjejzonen

Tjejzonen är Sveriges största stödorganisation för tjejer och mottog stipendie från Anna Lindhs Minnesfond 2013. Vi möter dagligen tjejer
mellan 12 och 25 år som behöver någon som lyssnar på deras berättelser, tankar och känslor. Tjejzonen bildades 1998 och har idag drygt
10.000 samtal med unga tjejer per år via 200 ideellt engagerade Storasystrar. Tjejzonen är verksam över hela landet och har sitt kansli i
Stockholm. Tjejzonen är medlemmar i FRII och har 90-konto. Läs mer på www.tjejzonen.se.


